ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОЛЕНИНСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 03 июня 2025 года

	№
	36/256-5

	пгт.Оленино

О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, удостоверения об избрании депутатом Думы Оленинского муниципального округа
Тверской области второго созыва

В соответствии со статьей 26, пунктом 3 статьи 43 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22, пунктом 11 статьи 36, пунктом 3 статьи 40, статьей 69 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/729-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Оленинского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Оленинского округа», территориальная избирательная комиссия Оленинского округа постановляет:
1. Утвердить формы удостоверений:
- зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва (приложение№1);
-доверенного лица кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва (приложение №2);
            - об избрании депутатом Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва (приложение № 3).
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 583-603 Оленинского муниципального округа Тверской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Оленинского округа
	О.М.Кудрявцева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Оленинского округа
	Е.В.Лепина

Приложение № 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии Оленинского округа
[bookmark: _Hlk199426716]от 03.06.2025 г. № 36/256-5
(форма)

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва

Выборы депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  № ___

_______________________________________________________
(фамилия)

	______________________________________________________ ,
(имя, отчество)

	является зарегистрированным кандидатом в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва по _______ пятимандатному избирательному округу №____

	Председатель территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	________   2025 г.
(дата регистрации)

	(подпись)        (инициалы, фамилия)

	Действительно до______________________
  (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 100 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование и номер пятимандатного избирательного округа, а также указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Оленинского округа, указываются дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Датой регистрации кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва является день принятия постановления территориальной избирательной комиссии Оленинского округа о регистрации кандидата.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Оленинского округа о регистрации кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение подлежит возврату по месту выдачи.

Приложение № 2
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Оленинского округа
от 03.06.2025 г. № 36/256-5
(форма)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа
Тверской области второго созыва

Выборы депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года
УДОСТОВЕРЕНИЕ №  ___
_________________________________________________
(фамилия)

______________________________________________________ ,
(имя, отчество)
является доверенным лицом _____________________________________________________
                 (ФИО)
кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва по ________пятимандатному избирательному округу № ___
                                                                                (наименование избирательного округа)

                   Председатель
территориальной избирательной комиссии
                    Оленинского округа                                   _____________________            ___________________     _________________________
                                                                                                                 (подпись)                     (инициалы, фамилия)
                          МП

 Действительно до______________________                                                                          ______________
              (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                                                                                 (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 100 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество кандидата, наименование и номер пятимандатного избирательного округа, а также указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Оленинского округа, указываются дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Датой регистрации доверенного лица является день принятия постановления территориальной избирательной комиссии Оленинского округа о его регистрации.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Оленинского округа о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса доверенного лица удостоверение подлежит возврату по месту выдачи.

Приложение № 3
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
 Оленинского округа
от 03.06.2025 г. № 36/256-5

(форма)

Удостоверение об избрании депутатом Думы Оленинского муниципального округа
Тверской области второго созыва

	Оленинский муниципальный округ Тверской области

	фото

	[image: ]

        мп

	__ .________ 2025 года

	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  № _

	       ______________________

	(фамилия, имя, отчество)

	избран 14 сентября 2025 года
депутатом Думы Оленинского муниципального
округа Тверской области второго созыва по _____________ пятимандатному избирательному округу № ___

Председатель
 территориальной
избирательной комиссии
Оленинского  округа
	Срок полномочий – 2025–2030гг

О.М.Кудрявцева

Примечание. Удостоверение изготавливается в виде книжки в обложке темно-красного цвета, в бумвиниловом переплёте, размером 100 х 70 мм. В обложку вклеивается бланк внутренней вклейки удостоверения.  На внешней стороне обложки удостоверения следует надпись «Удостоверение».
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование (в именительном падеже) и номер пятимандатного избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Оленинского округа, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата выдачи (вносится вручную).
Фотография владельца удостоверения скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Оленинского округа.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Оленинского округа. Удостоверение выдается территориальной избирательной комиссией Оленинского округа после официального опубликования результатов выборов депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва и регистрации избранного депутата Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва и выполнения им требований, предусмотренных пунктом 6 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО.

image1.png